Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00335 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO N° 109/2025, DE 04 DE AGOSTO DE 2025 - CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE A MARILENE MARIANO

DA PAZ CARVALHO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO N° 110/ 2025, DE 04 DE AGOSTO 2025 - “DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NO MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO
DA BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C36504331FB6EB7C1C34F057F9D880E5

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00335 | Caderno 1

Decreto

DECRETO N° 109/2025

De 04 de agosto de 2025.
Concede Licença para Tratamento de
Saúde a MARILENE MARIANO DA
PAZ CARVALHO, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que o (a) Servidor (a) a seguir identificado (a) requereu

na forma legal concessão para Tratamento de Saúde, apresentando, para tanto,
além do Requerimento, laudos médicos que comprovam incapacidade para o
exercício das funções a ela atribuídas;

D E C R E T A :

Art. 1° - Fica concedida, com arrimo no Art. 83, Inciso I, c/c o Art. 80, I, da

Lei Municipal nº. 243, de 12 de abril de 1991, Licença para Tratamento de Saúde
ao Servidor (a) Público (a) Municipal, Sra. MARILENE MARIANO DA PAZ
CARVALHO, ocupante do Cargo de GARI, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, pelo período de 03 (três) meses, no período
compreendido entre 04.08.2025 a 04.11.2025

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 04 de agosto de 2025.

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL
                                         PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 465EFD136B11BB8E495E06FB09BF5857

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00335 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00335 | Caderno 1

Decreto

DECRETO N° 110/ 2025

De 04 de agosto 2025.
“Dispõe sobre PONTO
FACULTATIVO no
Município de Central, Estado
da Bahia, e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 187, Inciso III, alínea “a”, da LOM –
Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO, também, os parâmetros dispostos na Lei Federal nº
9.093/1995.

D E C R E T A :

Art. 1° Será considerado PONTO FACULTATIVO no dia 08 de agosto

de 2025, em todo o território do Município de Central, em virtude da abertura dos
festejos alusivos ao 67º Aniversário de Emancipação Político-Administrativa
deste Município.

Art. 2º Os serviços essenciais de Saúde, Segurança, Limpeza pública, o
departamento de compras, licitações e contratos, Setor contábil, tesouraria e
departamento de RH não se enquadram no caput do artigo anterior.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 04 de agosto de 2025.

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C36504331FB6EB7C1C34F057F9D880E5

		2025-08-04T16:02:31-0300